

## CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAZONAS

## ATA DE REUNIÃO

## EXTRATO DE ATA N.º 153 DA 152ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA DE ÉTICA E DISCIPLINA DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO AMAZONAS, REALIZADA EM 21 DE AGOSTO DE 2025.

\*\* As informações marcadas como Tag<sigilo/>., obedecem às disposições do Decreto Lei nº 9.295/1946 e da Lei nº 13.709/2018.

Horário: 10h51min. Local: On-line via aplicativo Zoom Meetings. Membros Presentes: Vice-Presidente de Fiscalização, Ética e Disciplina, CT Keyti Anne Carvalho Said, CT Marcia Maria de Jesus Silva, CT Joseny Gusmão da Silva, CT Marcelo de Oliveira Pinho, CT Hilda Queiroz de Lima Velloso, CT Celeste Bentes Santana (convocada para substituir a conselheira Suani dos Santos Braga). Houve ausências justificadas: CT Stephanie Negreiros dos Santos. Participaram também a Coordenadora do setor de Fiscalização, Ética e Disciplina, CT Kellen de Souza Bastos e a Fiscal CT Maria José Ramos Iwata. ORDEM DO DIA: I – DA DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS (2): Para relato da Conselheira Celeste Bentes Santana (1): 2025/000006 - Tag<sigilo/>., e para relato da Conselheira Joseny Gusmão da Silva (1): 2025/000007 - Tag<sigilo/>. II - JULGAMENTO DOS PROCESSOS (0): Não houve. III – PROCESSOS ARQUIVADOS POR DESPACHO DA VICE-PRESIDENTE DE FISCALIZAÇÃO, ÉTICA E DISCIPLINA (0): Não houve. IV – PROCESSOS PAUTADOS PARA JULGAMENTO NO TRED (1): PROCESSO 2025/000002 - Tag<sigilo/>., que será distribuído para um conselheiro(a) revisor(a) na reunião do TRED no dia 28/08/2025. V – CIENTIFICAÇÃO DE PROCESSOS TRANSITADOS EM JULGADO PARA ARQUIVAMENTO EM AGOSTO/2025 (0): Não houve. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a Vice-Presidente de Fiscalização, Ética e Disciplina, CT Keyti Anne Carvalho Said, encerrou a sessão às 11h04min. Extrato emitido por Kellen de Souza Bastos, coordenadora de Fiscalização, Ética e Disciplina.

## **Kellen de Souza Bastos**

Coordenadora de Fiscalização, Ética e Disciplina



Documento assinado eletronicamente por **Kellen de Souza Bastos**, **Assessora**, em 27/08/2025, às 14:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do <u>Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.cfc.org.br/sei/controlador\_externo.php?">https://sei.cfc.org.br/sei/controlador\_externo.php?</a> <a href="mailto:acao=documento\_conferir&id\_orgao\_acesso\_externo=0">acesso\_externo=0</a>, informando o código verificador **0990367** e o código CRC **CB5AF8EA**.

**Referência:** Processo nº 907606110000196.000011/2025-08

SEI nº 0990367